2025 年 11 月 10 日

各   位

会 社 名 サワイグループホールディングス株式会社

代表者名  代 表 取 締 役 社 長   澤井 光郎

（ コード番号 ： 4887  東証プライム）

問 合 せ先 グループ財務部  担当部長   髙良 恭志

（ Ｔ Ｅ Ｌ ： 0 6 ‐ 6 1 0 5 ‐ 5 8 2 3 ）

業績予想の修正に関するお知らせ

サワイグループホールディングス株式会社（以下「当社」）は、最近の業績動向を踏まえ 2025年 5月 14

日に公表した 2026 年 3 月期（2025 年 4 月 1 日～2026 年 3 月 31 日）の第 2 四半期(中間期)及び通期

の連結業績予想を下記のとおり修正しましたので、お知らせいたします。

なお、今回の業績予想の修正に伴う配当予想の修正はありません。

記

１．2026 年 3 月期第 2 四半期(中間期)の連結業績予想の修正(2025 年 4 月 1 日～2025 年 9 月 30 日）

（単位：百万円）

 売上収益

（参考）

コア営業

利益

営業利益
税引前

利益

親会社の所有

者に帰属する

中間利益

基本的１株当たり

親会社の所有者に

帰属する

中間利益

前 回 発 表 予 想

（ A ）
96,500 14,100 13,200 12,900 9,000 77.95 円

今 回 修 正 予 想

（ B ）
98,800 13,700 8,500 7,900 5,800 50.23 円

増  減  額

（ B － A ）
2,300 △400 △4,700 △5,000 △3,200 △27.72 円

増  減  率 （ ％ ） 2.4％ △2.8％ △35.6％ △38.8％ △35.6％ △35.6％

（参考)前期中間実績

（2025 年 3 月期）
87,870 12,575 11,755 11,409 18,901 146.25 円

※ 米国事業を非継続事業に分類しており、非継続事業からの損益は継続事業と区分して、売上収益、(参考)コア営業利益、

営業利益、税引前利益は継続事業の金額を表示し、親会社の所有者に帰属する中間利益は、継続事業及び非継続事業を

合算した金額を表示しております。

※ 上記業績予想につきましては、当社が本資料の発表日現在において入手している情報に基づき作成したものであり、実際

の業績はさまざまな要因により異なる結果となる可能性があります。

※ 2024 年 10 月 1 日付で普通株式 1 株につき 3 株の割合で株式分割を行っております。基本的 1 株当たり親会社の所有者

に帰属する中間利益は、2025 年 3 月期の期首に当該株式分割が行われたと仮定して算定しております。

2．2026 年 3 月期通期の連結業績予想の修正（2025 年 4 月 1 日～2026 年 3 月 31 日）

（単位：百万円）

 売上収益

（参考）

コア営業

利益

営業利益
税引前

利益

親会社の所有

者に帰属する

当期利益

基本的１株当たり

親会社の所有者に

帰属する

当期利益

前 回 発 表 予 想

（ A ）
200,200 28,000 25,600 24,800 17,400 150.71 円

今 回 修 正 予 想

（ B ）
202,500 27,600 20,900 19,800 14,000 121.25 円

増  減  額

（ B － A ）
2,300 △400 △4,700 △5,000 △3,400 △29.46 円

増  減  率 （ ％ ） 1.1％ △1.4％ △18.4％ △20.2％ △19.5％ △19.5％

（参考)前期通期実績

（2025 年 3 月期）
189,024 25,703 4,050 3,161 11,969 96.54 円

※ 米国事業を非継続事業に分類しており、非継続事業からの損益は継続事業と区分して、売上収益、(参考)コア営業利益、

営業利益、税引前利益は継続事業の金額を表示し、親会社の所有者に帰属する当期利益は、継続事業及び非継続事業を

合算した金額を表示しております。

※ 上記業績予想につきましては、当社が本資料の発表日現在において入手している情報に基づき作成したものであり、実際

の業績はさまざまな要因により異なる結果となる可能性があります。

※ 2024 年 10 月 1 日付で普通株式 1 株につき 3 株の割合で株式分割を行っております。基本的 1 株当たり親会社の所有者

に帰属する当期利益は、2025 年 3 月期の期首に当該株式分割が行われたと仮定して算定しております。

3．修正の理由

2025 年１0 月 21 日付「和解による訴訟の解決に関するお知らせ」のとおり、テリパラチド皮下注用

56.5μg「サワイ」に関する特許権侵害訴訟について和解に達しました。このたび 2026 年 3 月期の連結

業績に与える影響の見通しが立ったことから、業績予想の修正を行いました。

以 上